vosque imprimis, Dilecti Fili i Nostri S. R. E. Cardinales, insigne spec

taculum factos esse mundo, angelis et hominibus. 6 Nobis tamen, pro 

dolor, hoc etiam in comperto est, hominum nempe fragilitatem incerti-

tudinemque labare, cum praesertim rerum angustiae vexationesque tam 

diu perdurent. Tum enim interdum fit ut nonnulli animo concidant, 

suamque alacritatem remittant; et quod perniciosius est, ut inde opi

nentur necessarium esse Iesu Christi doctrinam mitigare, eamque ad 

novum temporum cursum et rerum locorumque adiuncta, ut aiunt, 

aptare, et Catholicae Religionis principia ita extenuare vel immutare, 

ut inter eandem ac progredientis huius saeculi errores falsum quoddam 

habeatur conubium. 

* MATTH. XXVIII, 20. 
s Rom. VIII, 31. 
6 Cfr. / Cor. IV, 9. 
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Iis omnibus, qui vel suum vel aliorum animum debilitant atque per

turbant, sacrorum Pastorum est sollemnem illam Divini Redemptoris 

sententiam in mentem revocare « Caelum et terra transibunt, verba au

tem mea non praeteribunt » ; 7 itemque eos adhortari ut spem suam suam

que fiduciam in eo reponant, « cuius providentia in sui dispositione non 

fallitur », et qui numquam sua gubernatione destituii, quos in soliditate 

suae dilectionis instituit. 8 Siquidem numquam profecto omnipotens et 

providentissimus Deus permittet ut qui Ecclesiae suae sunt fideles ani-

mosique filii divina gratia divinaque fortitudine destituantur, ideoque 

in hoc salutari certamine misere succumbant, a Iesu Christo infeliciter 

desciscant, ac spiritualem miserandamque suae ipsorum gentis ruinam 

impotentes cernant. 

V o s autem dilecti filii e sacerdotali vel e laicorum ordine cum iis 

omnibus semper coniunctissimi estote, quos Spiritus Sanctus posuit 

regere Ecclesiam D e i ; quodsi ex his non pauci sunt in praesens prae

pediti, nec vos alloquio suo confirmare possunt, eorum tamen adhorta

tiones elapso tempore vobis datas in mente, in animo vestro religiose 

fideliterque recolite. Ac praeterea, quamvis gravissimae difficultates vos 

remorentur, apostolico tamen studio compulsi omnibus religionis officiis 

generose actuoseque obtempérate, atque fidem imprimis servate inte

g ram; quin imo, quantum vobis facultatis est, omni ope curate ut lux 

Christi ceteris omnibus affulgeat, idque potissimum facite constantis-

simae vestrae christianae vitae exemplo, eo quippe mirabili modo quo 

priscae aetatis christifideles usi sunt, cum insectationes in Ecclesiam